
1

06/02/2026 *00002198*

№ 00002198

შპს საზოგადოებრივი კოლეჯი ამაგის 2026 წლის სამოქმედო გეგმის დამტკიცების შესახებ
 

      შპს საზოგადოებრივი კოლეჯი ამაგის წესდების და კოლეჯის სამოქმედო გეგმების
შემმუშავებელი სამუშაო ჯგუფის 2026 წლის 06 თებერვლის N2 ოქმის საფუძველზე,
 
                                                                

ვ ბ რ ძ ა ნ ე ბ:
 
  1. დამტკიცდეს შპს საზოგადოებრივი კოლეჯი ამაგის 2026 წლის სამოქმედო გეგმა
თანადართული დანართის შესაბამისად.
 
   2. ეს ბრძანება ძალაშია ხელმოწერისთანავე.

კერძო კოლეჯების ასოციაცია
შპს საზოგადოებრივი კოლეჯი ამაგი
დირექტორი
სუხიშვილი სოფიო



I II III IV V VI
VI

I

VI

II
IX X XI

XI

I

კოლეჯის ინვენტარიზაციის ჩატარება x x x ჩატარებულია ინვენტარიზაცია; 
ადმინისტრაციის 

ხელმძღვანელი

საინვენტარიზაციო 

კომისია

მატერიალურ 

რესურსებზე 

პასუხისმგებელი 

პირი

50

კოლეჯის მესამე სართულზე სარემონტო 

სამუშაოების ჩატარება
x x x x x x x x x განახლებულია სასწავლო გარემო; დირექტორი

ადმინისტრაციის 

ხელმძღვანელი

მომსახურების 

ხელშეკრულებით 

დადგენილი პირი

15000

ახალი პროფესიული საგანმანათლებლო 

პროგრამებთან მიმართებაში 

მატერიალურ-ტექნიკური რესურის შეძენა 
x x x x

 პროგრამის მატერიალურ-

ტექნიკური ბაზა

შეძენილია და შესაბამისია

დირექტორი
ადმინისტრაციის 

ხელმძღვანელი
სამუშაო ჯგუფი 10000

ახალი პროფესიული საგანმანათლებლო 

პროგრამების ფარგლებში საბიბლიოთეკო და 

სასწავლო რესურსის  განახლება
x x x x

საბიბლიოთეკო რესურსი 

განახლებულია პროფესიული 

საგანმანათლებლო პროგრამების 

შესაბამისად;

დირექტორი
ადმინისტრაციის 

ხელმძღვანელი

ბიბლიოთეკარი,    

პროგრამის 

ხელმძღვანელები

1000

გახარჯული მასალა ნედლეულისა და 

მატერიალურ-ტექნიკური ბაზის 

მონიტორინგის ჩატარება
x

პროგრამის მატერიალურ-ტექნიკური 

ბაზა

შემოწმებულია და საჭიროებისამებრ 

განახლებულია

დირექტორი სამუშაო ჯგუფი

პროფესიული 

განათლების 

მასწავლებლები

0

1.3  კოლეჯში 

უსაფრთხო სამუშაო 

გარემოს 

უზრუნველყოფა

შრომის უსაფრთხოების სპეციალისტის 

შეხვედრა პროფესიულ

სტუდენტებთან თემაზე უსაფრთხო სასწავლო 

გარემო, საგანგებო

სიტუაციები.

x

უსაფრთხო სასწავლო გარემოს 

შესახებ ტრენინგი გაიარა 

პროფესიული სტუდენტების 80%;

ადმინისტრაციის 

ხელმძღვანელი

შრომის უსაფრთხოების 

სპეციალისტი

სასწავლო პროცესის 

მენეჯერი
0

1.4.საინფორმაციო 

ტექნოლოგიების და 

საკომუნიკაციო 

საშუალებების  

გაუმჯობესება/განვი

თარება

კომპიუტერული ბაზის, ტექნიკის,

ქსელის და ტექნიკური საშუალებების 

მონიტორინგი
x x

კომპიუტერული ბაზა 

შემოწმებულია; ინფორმაციული 

ტექნოლოგიები  გამართულია;   

პროფესიული სტუდენტისა და 

პერსონალის კმაყოფილება <90%;

ადმინისტრაციის 

ხელმძღვანელი
IT მენეჯერი

მატერიალურ 

რესურსებზე 

პასუხისმგებელი 

პირი

0

მონიტორინგის საფუძველზე  

კომპიუტერული რესურსის სრულყოფა
x x განახლებულია ტექნიკა 80%; დირექტორი

ადმინისტრაციის 

ხელმძღვანელი
IT მენეჯერი 4000

I II
II

I

I

V
V

V

I

V

II

V

II

I

IX X XI
XI

I

მიზანი

მიზანი 1. 

კოლეჯის 

ინფრასტრუქტუ

რის, 

მატერიალური 

და 

საინფორმაციო 

რესურსის 

განვითარება; 

ამოცანა

ინდიკატორი
პასუხისმგებელი  

პირი

1.2პროგრამების 

მატერიალურ-

ტექნიკური ბაზის 

განახლება/გაუმჯობე

სება  მოთხოვნების 

შესაბამისად

პასუხისმგებელი  

პირი
ინდიკატორი

1.1.კოლეჯის 

ინფრასტრუქტურის 

განახლება/ 

გაუმჯობესება 

თანამედროვე 

მოთხოვნების 

შესაბამისად

თვეები

აქტივობა

რესურსი

შენიშვნათანამონაწილე                                           შემსრულებელი
ფინანსური 

რესურსი

თანამონაწილე                                           შენიშვნაშემსრულებელი

                             ერთწლიანი სამოქმედო გეგმა 2026  წელი

აქტივობა

თვეები 

მიზანი ამოცანა

                                       შპს საზოგადოებრივი კოლეჯის ამაგი   



2.1.შრომის ბაზრისა 

და საზოგადოების

მოთხოვნების 

გათვალისწინებით 

ახალი 

მოკლევადიანი 

საგანმანათლებლო 

პროგრამების

შემუშავება და 

პროფესიული მომზადების პროგრამის 

პროფესიული გადამზადების პროგრამის 

წარდგენა სსიპ განათლების ხარისხის 

განვითარების ეროვნულ წენტრთან

x x x x x x
შემუშავებულია მინიმუმ ერთი 

პროგრამა;
დირექტორი სამუშაო ჯგუფი

პროგრამის 

განმახორციელებელი 

პირები

1000

შრომის უსაფრთხოებისა და 

გარემოსდაცვითი ტექნოლოგიების 

პროფესიული საგანმანათლებლო პროგრამის 

შემუშავება x x x x
შემუშავებულია  საგანმანათლებლო 

პროგრამა;
დირექტორი სამუშაო ჯგუფი

პროფესიული 

განათლების 

მასწავლებლები

0

შრომის უსაფრთხოებისა და 

გარემოსდაცვითი ტექნოლოგიების 

პროფესიული საგანმანათლებლო

პროგრამის  სსიპ განათლების ხარისხის 

განვითარების ეროვნულ წენტრში წარდგენა 

დამატების მიზნით

x
ავტორიზებულია პროფესიული 

საგანმანათლებლო პროგრამა;
დირექტორი სამუშაო ჯგუფი

პროფესიული 

განათლების 

მასწავლებლები

3275

პროფესიული საგანმანათლებლო პროგრამის 

ვეტერინარიის  შესაბამისობაში მოყვანა ახალ 

სტანდარტთან
x x x x

შემუშავებულია  საგანმანათლებლო 

პროგრამა;
დირექტორი სამუშაო ჯგუფი

პროფესიული 

განათლების 

მასწავლებლები

0

პროფესიული საგანმანათლებლო

პროგრამის ვეტერინარიის   განთლების 

ხარისხის განვითარების ეროვნულ ცენტრში 

წარდგენა დამატების მიზნით

x
ავტორიზებულია პროფესიული 

საგანმანათლებლო პროგრამა;
დირექტორი სამუშაო ჯგუფი

პროფესიული 

განათლების 

მასწავლებლები

0

პროფესიული საგანმანათლებლო პროგრამის 

სტომატოლოგის ასისტენტის შექმნა x x x x
შემუშავებულია  საგანმანათლებლო 

პროგრამა;
დირექტორი სამუშაო ჯგუფი

პროფესიული 

განათლების 

მასწავლებლები

0

პროფესიული საგანმანათლებლო

პროგრამის სტომატოლოგის ასისტენტის  სსიპ 

განთლების ხარისხის განვითარების 

ეროვნულ ცენტრში წარდგენა დამატების 

მიზნით

x
ავტორიზებულია პროფესიული 

საგანმანათლებლო პროგრამა;
დირექტორი სამუშაო ჯგუფი

პროფესიული 

განათლების 

მასწავლებლები

3275

პრაქტიკული სასწავლო პროცესის 

ეფექტურად წარმართვის მიზნით შეფასების 

ინსტრუმენტთა დახვეწა განვითარება x x x
შემუშავებულია ყველა შეფასების 

ინსტრუმენტი;
დირექტორი

სასწავლო პროცესის 

მენეჯერი

პროგრამის 

ხელმძღვანელები
0

პროფესიული საგანმნანათებლო პროგრამების 

სასწავლო გეგმისა და საგაკვეთილო 

ცხრილების შესაბამისად სასწვლო პროცესის 

ანგარიშგება

x x x x
სასწავლო პროცესი ორგანიზებულია 

100% სასწავლო გეგმის შესაბამისად;
დირექტორი

სასწავლო პროცესის 

მენეჯერი

სასწავლო პროცესის 

სპეციალისტი
0

პროფესიული საგანმნანათებლო პროგრამების 

სასწავლო გეგმისა შესაბამისად პრაქტიკული 

კომპონენტის განხორციელების ანგარიშგება 
x x x x

პრაქტიკული კომპონენტი 

ორგანიზებულია 100% სასწავლო 

გეგმის შესაბამისად;

დირექტორი
სასწავლო პროცესის 

მენეჯერი

პროგრამის 

ხელმძღვანელი
0

2.2 შრომის ბაზრისა 

და საზოგადოების

მოთხოვნების 

გათვალისწინებით 

ახალი პროფესიული 

საგანმანათლებლო, 

პროგრამების

შემუშავება და 

დანერგვა

2.3  ეფექტური 

მექანიზმების

განვითარება 

კოლეჯის მიერ 

განხორციელებული 

პროგრამების 

ადმინისტრირებისთვ

ის 

 მიზანი 2. 

პროფესიული 

საგანმანათლებლ

ო პროგრამების 

განვითარება



 სოციალური ქსელის გამოყენებით  ფასიანი 

რეკლამების განთავსება

x x x x x

პროგრამების შესახებ

ინფორმაცია განთავსებულია

კოლეჯის ვებ-გვერდზე და

სოციალურ ქსელებში; პროფესიულ 

სტუდენტთა მომართვიანობა 

გაზრდილია 10%-თ;

დირექტორი

PR,პროფორიენტა

ციისა და

კარიერის

დაგეგმვის

მენეჯერი

პერსონალის მართვის

მენეჯერი 1000

 დაინტერესებული პირებისათვის 

შეხვედრების ორგანიზება x x x x x
ჩატარებულია ღონისძიება;

დირექტორი

PR,პროფორიენტა

ციისა და

კარიერის

დაგეგმვის

მენეჯერი

პროფესიული

სტუდენტები,

კურდამთავრებულებ

ი

1000

პროფესიული საგანმანათლებლო პროგამების 

მგდრადობის შეფასება

x x

ფინანსური მენეჯერის მიერ 

ატვირთულია კვარტალური 

ანგარიში  კოლეჯის მიერ 

განხორციელებული პროგრამების 

მდგრადობის შესახებ; 

დირექტორი ფინანსური მენეჯერი ბუღალტერი 0

პროფესიული

მომზადება/გადამზა

დების პროგრამების

მსმენელების

დაფინანსების

წყაროების მოძიება

x x x x x x x x x

მოძიებულია დაფინანსების წყარო 

და დაფინანსებულია მინიმუმ ერთი 

მოკლევადიანი პროგრამა

დირექტორი

პროფესიული 

მომზადებისა და 

გადამზადების 

პროგრამებზე 

პასუხისმგებელი პირი

ბუღალტერი 0

I II
II

I

I

V
V

V

I

V

II

V

II

I

IX X XI
XI

I

3.1ხარისხის შიდა 

მექანიზმზე 

დაყრდნობით 

კოლეჯის 

საქმიანობის შეფასება

2026  წლის ხარისხის გეგმის შესაბამისად 

ძირითადი და დამხმარე პროცესების 

შეფასება

x x x x x x x x x x x x

100% კვლევები ჩატარებულია, 

ანალიზის დოკუმენტი 

შემუშავებულია და წარდგენილია 

კოლეჯის დირექტორის წინაშე. 

შეფასების შედეგები 95% 

დადებითია;

დირექტორი ხარისხის მენეჯერი
კოლეჯის ყველა 

თანამშრომელი
0

იხილეთ2026 წლის 

შპს 

საზოგადოებრივი 

კოლეჯი ამაგის 

ხარისხის 

უზრუნველყოფის 

გეგმა

3.2. ხარისხის შიდა 

მექანიზმზე 

დაყრდნობით

კოლეჯის 

საქმიანობის შეფასება

დაინტერესებულ 

პირთა მიერ 

2026  წლის ხარისხის გეგმის შესაბამისად 

კვლევის ორგანიზება ,კვლევის შედეგების 

გაცნობა დაინტერესებული მხარეთათვის

x x

 განხორციელებულია

შეფასება - კვლევა ჩატარებულია, 

შედეგები გაანალიზებულია და 

წარდგენილია კოლეჯის 

დირექტორის წინაშე;

დირექტორი ხარისხის მენეჯერი
კოლეჯის ყველა 

თანამშრომელი
0

იხილეთვ2026 

წლის შპს 

საზოგადოებრივი 

კოლეჯი ამაგის 

ხარისხის 

უზრუნველყოფის 

გეგმა

2026 წლის ხარისხის მენეჯერის მიერ 

წლიური საქმიანობის შეფასება

x

ხარისხის მექანიზმებზე 

დაყრდნობით გამოკვეთილია 

ძლიერი და სუსტი მხარე 

დაგეგმილია სამომავლო პროცესები;

დირექტორი ხარისხის მენეჯერი 0

I II
II

I

I

V
V

V

I

V

II

V

II

I

IX X XI
XI

I

მიზანი 3. 

ხარისხის 

უზრუნველყოფა

მიზანი ამოცანა

2.4.   პროფესიული 

საგანმანათლებლო 

პროგრამების 

პოპულარიზაცია 

ინდიკატორი

აქტივობა

თვეები

პასუხისმგებელი  

პირი

ინდიკატორი
პასუხისმგებელი  

პირი

2.5.პროფესიული 

საგანმანათლებლო

პროგრამების 

ფინანსური 

მდგრადობის

უზრუნველყოფა

შემსრულებელი თანამონაწილე                                           შენიშვნა

შენიშვნათანამონაწილე                                           რესურსი

რესურსი

შემსრულებელიმიზანი ამოცანა აქტივობა

თვეები



4.1 პროფესიული 

სტუდენტებისთვის/ 

მსმენელებისთვის 

სწავლის პროცესის 

მხარდამჭერი 

ღონისძიებების 

განვითარება  

პროფესიული საგანმანათლებლო 

პროგრამების შესაბამისად პროფესიული 

სტუდენტებისათვის მათთვის საინტერესო  

ტრენინგების, ვებინარების, საჯარო 

ლექციებისა და ვორქშოფების შეთავაზება;

x x x x x x x x x

მინიმუმ ერთი ჩატარებული 

აქტივობა და მინიმუმ 100 

პროფესიული სტუდენტის 

ჩართულობა;

დირექტორი

PR,პროფორიენტაციისა 

და კარიერის 

დაგეგმვის მენეჯერი

მოწვეული 

სპეციალისტები/განმა

ხორციელებელი 

პირები

500

2026 წელს ჩარიცხული პროფესიული 

სტუდენტებისათვის შემდეგი ინფორმაციის 

მიწოდება: სტუდენტების უფლებები, 

შეფასების სისტემა,კოლეჯში არსებული  

სერვისები
x ჩატარებული აქტივობა დირექტორი

სასწავლო პროცესის 

მენეჯერი, შესაბამისი 

პროგრამის 

ხელმძღვანელი, 

იურისტი, 

ბიბლიოთეკარი, 

ექთანი

თვითმმართველობა 0

გასვლითი ექსკურსიების  ორგანიზება 

პროფესიული 

სტუდენტებისთვის/მსმენელებისათვის x x x
ჩატარებულია მინიმუმ 1 

ღონისძიება;
დირექტორი თვითმმართველობა

PR,პროფორიენტაციი

სა და კარიერის 

დაგეგმვის მენეჯერი

3000

სპორტული ღონისძიების ორგანიზება

x ჩატარებულია ღონისძიება; დირექტორი თვითმმართველობა

PR,პროფორიენტაციი

სა და კარიერის 

დაგეგმვის მენეჯერი

400

კორპორატიული  ღონისძიების ორგანიზება

x ჩატარებულია ღონისძიება; დირექტორი

PR,პროფორიენტაციისა 

და კარიერის 

დაგეგმვის მენეჯერი

თვითმმართველობა 2500

 ექთნის დღესადმი მიძღვნილი ღონისძიების 

ორგანიზება

x ჩატარებულია ღონისძიება; დირექტორი

PR,პროფორიენტაციისა 

და კარიერის 

დაგეგმვის მენეჯერი

თვითმართველობა, 

შესაბამისი 

პროგრამის 

ხელმძღვანელი

300

პოეზიის საღამო

x ჩატარებულია ღონისძიება; დირექტორი თვითმართველობა

PR,პროფორიენტაციი

სა და კარიერის 

დაგეგმვის მენეჯერი

300

პროფესიულ სტუდენტთა შემოქმედებითი 

კვირეულის მოწყობა

x ჩატარებულია ღონისძიება; დირექტორი თვითმმართველობა

PR,პროფორიენტაციი

სა და კარიერის 

დაგეგმვის მენეჯერი

300

ფარმაცევტთა საერთაშორისო დღესთან 

დაკავშირებით მიძღვნილი ღონისძიების 

ორგანიზება x ჩატარებულია ღონისძიება; დირექტორი

PR,პროფორიენტაციისა 

და კარიერის 

დაგეგმვის მენეჯერი

თვითმართველობა, 

შესაბამისი 

პროგრამის 

ხელმძღვანელი

300

სტომატოლოგთა დღესთან დაკავშირებით 

მიძღვნილი ღონისძიების ორგანიზება

x ჩატარებულია ღონისძიება; დირექტორი

PR, 

პროფორიენტაციისა და 

კარიერის დაგეგმვის 

მენეჯერი

თვითმართველობა, 

შესაბამისი 

პროგრამის 

ხელმძღვანელი

300

4.2 

ექსტრაკურიკულური

ინიციატივების 

მხარდაჭერა 

პროფესიულ 

სტუდენტებისთვის/მ

სმენელებისთვის

მიზანი 4. 

პროფესიულ 

სტუდენტთა/მსმ

ენელთა 

სერვისების და 

კურსდამთავრებ

ულთა 

მხარდაჭერა

4.3 პროფესიულ 

სტუდენტთა 

თვითმმართველობის 

ორგანოს 

ფუნქციონირების 

ხელშეწყობა

და წახალისება 



საქველმოქმედო აქციის კვირეულის მოწყობა x ჩატარებულია ღონისძიება; დირექტორი თვითმმართველობა

PR,პროფორიენტაციი

სა და კარიერის 

დაგეგმვის მენეჯერი

300

მასაჟისტის საერთაშორისო დღესთან 

დაკავშირებული ღონისძიების ირგანიძება
x ჩატარებულია ღონისძიება; დირექტორი

PR, 

პროფორიენტაციისა და 

კარიერის დაგეგმვის 

მენეჯერი

თვითმართველობა, 

შესაბამისი 

პროგრამის 

ხელმძღვანელი

300

ცხოველთა დაცვის დღესთან  

დაკავშირებული მიძღვნილი ღონისძიების 

ორგანიზება x ჩატარებულია ღონისძიება; დირექტორი

PR, 

პროფორიენტაციისა და 

კარიერის დაგეგმვის 

მენეჯერი

თვითმართველობა, 

შესაბამისი 

პროგრამის 

ხელმძღვანელი

300

სააახალწლო ღონისძიების ორგანიზება

x ჩატარებულია ღონისძიება; დირექტორი

PR, 

პროფორიენტაციისა და 

კარიერის დაგეგმვის 

მენეჯერი

თვითმმართველობა 400

4.4. კოლეჯის 

საერთაშორისო

თანამშრომლობის 

განვითარება

პროფესიული საგანმანათლებლო 

დაწესებულებათა საერთაშორისო 

ორგანიზაციაში გაწევრიანება x x
კოლეჯი გაწევრიანებულია 

საერთაშორისო ორგანიზაციაში 
დირექტორი

დირექტორის 

მოადგილე

PR, 

პროფორიენტაციისა 

და კარიერის 

დაგეგმვის მენეჯერი

2000

უცხოურ კოლეჯთან ურთიერთ

თანამშრომლობის დამყარება/ვიზიტი,

საერთაშორისო პრაქტიკის გაზიარების

მიზნით

x x x x x x x x x

დაორგანიზებულია შეხვედრები

უცხოელ პარტნიორებთან

(მინიმუმ 1

შეხვედრა წელიწადში )

დირექტორი
დირექტორის 

მოადგილე

PR, 

პროფორიენტაციისა 

და კარიერის 

დაგეგმვის მენეჯერი

10000

რეგიონის მასშტაბით დამსაქმებლების 

მოძიება და შეხვედრების უზრუნველყოფა 

პროფესიული სტუდენტებისათვის x x x x
ჩატარებულია   მინიმუმ 2 

ღონისძიება;
დირექტორი

PR, 

პროფორიენტაციისა და 

კარიერის დაგეგმვის 

მენეჯერი

პროგრამის 

ხელმძღვანელები
500

კურსდამთავრებულთათვის დიპლომების 

გადაცემის საზეიმო ცერემონიალის 

ორგანიზება
X ჩატარებულია   ღონისძიება; დირექტორი

PR,პროფორიენტაციისა 

და კარიერის 

დაგეგმვის მენეჯერი

1000

კურსდამთავრებულთა ბაზის განახლება და 

მათთვის ვაკანსიების შეთავაზეა
x ჩატარებულია ღონისძიება; დირექტორი

PR, 

პროფორიენტაციისა და 

კარიერის დაგეგმვის 

მენეჯერი

დამსაქმებლები 0

4.6  სსსმ 

პირებისთვის 

სერვისების 

გაუმჯობესება

სსსმ პირის  ჩართვა სხვადასხვა სახის 

ღონისძიებებში
x x x x x x x

სსმ პირი ჩაერთო მინიმუმ 1 

კოლეჯის მიერ დაგეგმილ 

ღონისძიებაში;

დირექტორი

ინკლუზიური 

პროფესიული 

განათლების 

სპეციალისტი

სასწავლო პროცესის 

მენეჯერი/განმახორც

იელებელი პირები

0

პროფესიულ სტუდენტთა და 

კურსდამთავრებულთა ელჩების სტატუსით 

სტუმრობა სკოლებში x x x
ჩატარებულია მინიმუმ 1 

ღონისძიება; 
დირექტორი

PR,პროფორიენტაციისა 

და კარიერის 

დაგეგმვის მენეჯერი

თვითმმართველობა 200

4.5. კარიერული 

სერვისების 

განვითარება

პროფესიული 

სტუდენტებისთვის/

მსმენელებისთვის/კუ

რსდამთავრებულთა

თვის  მათი

კონკურენტუნარიანო

ბის შენარჩუნების 

მიზნით 

4.3 პროფესიულ 

სტუდენტთა 

თვითმმართველობის 

ორგანოს 

ფუნქციონირების 

ხელშეწყობა

და წახალისება 

4.7  

პროფორიენტაციის  

ღონისძიებების 

განხორციელება



სკოლის მოსწავლეების სტუმრობა  კოლეჯში  

პროფესიული საგანმანათლებლო  

პროგრამების გაცნობა 
x x x x

ჩატარებულია მინიმუმ 1 

ღონისძიება; 
დირექტორი

PR, 

პროფორიენტაციისა და 

კარიერის დაგეგმვის 

მენეჯერი

თვითმმართველობა 1000

I II
II

I

I

V
V

V

I

V

II

V

II

I

IX X XI
XI

I

მიზანი 5. 

კოლეჯის 

ადამიანური 

რესურსის 

განვითარება 

ადმინისტრაციული პერსონალის 

კმაყოფილების კვლევის ჩატარება და 

შედეგების გაანალიზება x x

განხორციელებულია

2 შეფასება - კვლევა ჩატარებულია, 

შედეგები გაანალიზებულია და 

წარდგენილია კოლეჯის 

დირექტორის წინაშე

დირექტორი 
კოლეჯის პერსონალის 

მართვის მენეჯერი
0

 პროფესიული განათლების მასწავლებლების 

კმაყოფილების კვლევის ჩატარება და 

შედეგების ანალიზი x x

განხორციელებულია 2

შეფასება - კვლევა ჩატარებულია, 

შედეგები გაანალიზებულია და 

წარდგენილია კოლეჯის 

დირექტორის წინაშე

დირექტორი 
კოლეჯის პერსონალის 

მართვის მენეჯერი
0

ადმინისტრაციული პერსონალის 

ყოველწლიური საქმიანობის შეფასება
x

განხორციელებულია

1 შეფასება -შედეგები 

გაანალიზებულია და წარდგენილია 

კოლეჯის დირექტორის წინაშე

დირექტორი
კოლეჯის პერსონალის 

მართვის მენეჯერი

კოლეჯის 

დირექტორის 

ბრძანებით შექმნილი 

კომისია

0

პროფესიული განათლების მასწავლებლების 

საქმიანობის შეფასება

x

განხორციელებულია

1 შეფასება -შედეგები 

გაანალიზებულია და წარდგენილია 

კოლეჯის დირექტორის წინაშე

დირექტორი
კოლეჯის პერსონალის 

მართვის მენეჯერი

კოლეჯის 

დირექტორის 

ბრძანებით შექმნილი 

კომისია

0

პროფესიული განათლების მასწავლებელთა 

გამოკითხვა ონლაინ სასწავლო რესურსებთან 

წვდომისა და ტექნიკების გამოყენების შესახებ
x x

განხორციელებულია

მინიმუმ 1 გამოკითხვა - კვლევა 

ჩატარებულია, შედეგები 

გაანალიზებულია და წარდგენილია 

კოლეჯის დირექტორის წინაშე

დირექტორი
კოლეჯის პერსონალის 

მართვის მენეჯერი
0

2025 წელს კოლეჯში მიღებული პროფესიული 

განათლების მასწავლებლებისთვის სასწავლო-

კალენდარული გეგმის შედგენის ტრენინგის 

ორგანიზება

x

2025 წელს მიღებული პროფესიული 

განათლების მასწავლებლებელის 

95%  იცის  სასწავლო კალენდარული 

გეგმის შედგენა

დირექტორი
პერსონალის მართვის 

მენეჯერი

სასწავლო პროცესის 

მენეჯერი
0

  კოლეჯში ახლად მიღებული პროფესიული 

განათლების მასწავლებლებისთვის  

ტრენინგის ორგანიზება თემაზე ,,შეფასება 

პროფესიულ განათლებაში''

x

ახლად მიღებული პროფესიული 

განათლების მასწავლებლებმა 95%  

გადამზადებულია და იცის  

პროფესიული განათლების 

შეფასების მიდგომები

დირექტორი
პერსონალის მართვის 

მენეჯერი
ხარისხის მენეჯერი 0

 2025 წელს კოლეჯში მიღებული 

პროფესიული განათლების 

მასწავლებლებისთვის  ტრენინგის 

ორგანიზება თემაზე  ,,შეფასების 

ინსტრუმენტის შემუშავება''

x

2025  წელს მიღებული პროფესიული 

განათლების მასწავლებლებელის 

95%  გადამზადებულია და იცის  

შეფასების ინსტრუმენტების შედგენა

დირექტორი
პერსონალის მართვის 

მენეჯერი

სასწავლო პროცესის 

მენეჯერი
0

მიზანი  ამოცანა 

4.7  

პროფორიენტაციის  

ღონისძიებების 

განხორციელება

5.2 პროფესიული 

განათლების 

მასწავლებლების 

პროფესიული 

განვითარება 

5.1კოლეჯის  

მართვის   სისტემის 

ეფექტიანობის 

გაუმჯობესება

თანამონაწილე                                           შემსრულებელი
პასუხისმგებელი 

პირი 
აქტივობა

თვეები

ინდიკატორი შენიშვნარესურსი



თანამედროვე და ინოვაციური მეთოდების 

დანერგვა სასწავლო პროცესის დროს თემა: 

,,ხელოვნური ინტელექტის გამოყენება 

სასწავლო მიზნებისათვის''

x

პროფესიული განათლების 

მასწავლებლებელის 95%  

გადამზადებულია და იცის 

ხელოვნური ინტელექტის 

გამოყენება სასწავლო 

მიზნებისათვის; 

დირექტორი
პერსონალის მართვის 

მენეჯერი
მოწვეული ტრენერი 0

თანამედროვე და ინოვაციური მეთოდების 

დანერგვა სასწავლო პროცესის დროს თემა: 

სწავლების პროცესში  თანამედროვე 

ტექნიკების გამოყენება
x

პროფესიული განათლების 

მასწავლებლებელის 95%  

გადამზადებულია და იცის 

სწავლების პროცესში  თანამედროვე 

ტექნიკების გამოყენება;

დირექტორი
პერსონალის მართვის 

მენეჯერი
მოწვეული ტრენერი 250

თანამედროვე და ინოვაციური მეთოდების 

დანერგვა სასწავლო პროცესის დროს თემა: 

პროფესიული სტუდენტებისათვის შეფასების 

გაცნობა და უკუკავშირი (პერსონალური 

მოაცემების დაცვით) 

x

პროფესიული განათლების 

მასწავლებლებელის 95%  

გადამზადებულია და იცის 

პროფესიული სტუდენტებისათვის 

შეფასების გაცნობა და უკუკავშირი 

(პერსონალური მოაცემების 

დაცვით); 

დირექტორი
 პერსონალის მართვის 

მენეჯერი

პერსონალურ 

მონაცემთა დაცვის 

ოფიცერი

0

პროფესიული განათლების მასწავლებელთა 

ტრენინგი თემაზე ,, საგაკვეთილო პროცესის 

ონლაინ ჩატარების სპეციფიკა'' x

პროფესიული განათლების 

მასწავლებლებელის 95%  

გადამზადებულია და იცის 

საგაკვეთილო პროცესის ონლაინ 

ჩატარების სპეციფიკა'';

დირექტორი
პერსონალის მართვის 

მენეჯერი
მოწვეული ტრენერი 500

2025 წელს კოლეჯში მიღებული პროფესიული 

განათლების მასწავლებლებისთვის სამუშაო 

ვორქშოპის დაგეგმვა  შეფასების უწყისის და 

საანგარიშო ფორმის მომზადება

x

პროფესიული განათლების 

მასწავლებლებელის  95%  

გადამზადებულია და იცის   

შეფასების უწყისის და საანგარიშო 

ფორმის მომზადება

დირექტორი
პერსონალის მართვის 

მენეჯერი

სასწავლო პროცესის 

მენეჯერი
0

ვეტერინარიის პროფესიული განათლების 

მასწავლებლებისათვის დარგობრივი 

ტრენინგი 

x

პროფესიული განათლების 

მასწავლებლებელის  80%  

გადამზადებულია

დირექტორი
პერსონალის მართვის 

მენეჯერი

პროგრამის 

ხელმძღვანელი
0 ხელშეკრულება

ფარმაციის პროფესიული განათლების 

მასწავლებლებისათვის დარგობრივი 

ტრენინგი 

x

პროფესიული განათლების 

მასწავლებლებელის  80%  

გადამზადებულია

დირექტორი
პერსონალის მართვის 

მენეჯერი

პროგრამის 

ხელმძღვანელი
0

სტომატოლოგის ასისტენტის  პროფესიული 

განათლების მასწავლებლებისათვის 

დარგობრივი ტრენინგი 

x

პროფესიული განათლების 

მასწავლებლებელის  80%  

გადამზადებულია

დირექტორი
პერსონალის მართვის 

მენეჯერი

პროგრამის 

ხელმძღვანელი
0

მასაჟის თერაპიის პროფესიული განათლების 

მასწავლებლებისათვის დარგობრივი 

ტრენინგი
x

პროფესიული განათლების 

მასწავლებლებელის  80%  

გადამზადებულია

დირექტორი
პერსონალის მართვის 

მენეჯერი

პროგრამის 

ხელმძღვანელი
0

საექთნო განათლების პროფესიული 

განათლების მასწავლებლებისათვის 

დარგობრივი ტრენინგი

x

პროფესიული განათლების 

მასწავლებლებელის  80%  

გადამზადებულია

დირექტორი
პერსონალის მართვის 

მენეჯერი

პროგრამის 

ხელმძღვანელი
0

მასწავლებლეთა სტატუსის განსაზღვრის 

მიზნით კომპეტენციების შემუშავება/დადგენა x

პროფესიული განათლების 

მასწავლებლების 100%  სტატუსი 

განსაზღვრულია

დირექტორი
პერსონალის მართვის 

მენეჯერი

პროგრამის 

ხელმძღვანელები
0

შპს საზოგადოებრივი კოლეჯი ამაგის 

პროფესიულ მასწავლებელთა კონფერენცია x

კონფერენცია ჩატარებულია და 75 % 

პროფესიულმა მასწავლებლებმა 

მიიღეს მონაწილეობა

დირექტორი
პერსონალის მართვის 

მენეჯერი

საორგანიზაციო 

ჯგუფი
1000 შეთანხმება

5.2 პროფესიული 

განათლების 

მასწავლებლების 

პროფესიული 

განვითარება 



ადმინისტრაციის თანამშრომელთათვის 

ტრენინგის დაგეგმვა ეფექტური მუშაობის 

გასაუმჯობეზების მიზნით თემაზე;; 

ხელოვნური ინტელექტის გამოყენება და 

კომპიუტერული პროგრამები''

x

95% ადმინისტრაციის 

თანამშრომლებიდან 

გადამზადებულია

დირექტორი
 პერსონალის მართვის 

მენეჯერი
მოწვეული ტრენერი 250 შეთანხმება

ადმინისტრაციის ეფექტურად მუშაობის 

მიზნით პროცესების დაგეგმვა და 

ადმინისტრირება
x x x x x x x x x მინიმუმ 5 პროცესი დაგეგმილია დირექტორი

 პერსონალის მართვის 

მენეჯერი
ხარისხის მენეჯერი 0

5.3 

ადმინისტრაციული 

პერსონალის 

განვითარება


